1

股票简称：西飞国际   股票代码：000768   公告编号：2009-058

西安飞机国际航空制造股份有限公司

关于《向特定对象发行股份购买资产

暨关联交易预案》的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容的真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司股票将于本补充公告披露之日（即 2009 年 12 月 10 日）开

市起复牌。

本公司于 2009 年 12 月 2 日披露了《向特定对象发行股份购买资

产暨关联交易预案》，近日对资产重组事项涉及买卖公司股票的情况

进行了核查，现将核查情况公告如下：

一、关于策划重组事项涉及买卖公司股票的自查报告

鉴于本公司拟发行股份购买资产，涉及重大资产重组事项，根据

中国证监会《上市公司重大资产重组管理办法》和深圳证券交易所的

相关要求，本公司对涉及买卖公司股票的情况进行了自查，情况如下：

（一）自查区间及范围

1、自查区间

公司因筹划重大资产重组事项，股票于2009年 11月 2日起停牌，

故自查区间为 2009 年 4 月 30 日至 2009 年 11 月 2 日。

2、自查范围

2

（1）本公司的董事、监事、高级管理人员及由于所任职务可获

取本次重组相关信息的人员；

（2）本公司控股股东--西安飞机工业（集团）有限责任公司及

其董事、监事、高级管理人员；

（3）交易对方和标的公司及其董事、监事、高级管理人员：

① 交易对方为：陕西飞机工业（集团）有限公司（以下简称：

陕飞集团公司）、中航飞机起落架有限责任公司（以下简称：中航起）、

西安航空制动科技有限公司（以下简称：中航制动）、西安飞机工业

（集团）有限责任公司（以下简称：西飞集团公司）；

② 交易标的公司为陕西锐方航空装饰有限公司（以下简称：锐

方航空）、贵州新安航空机械有限责任公司（以下简称：贵州新安）、

西安天元航空科技有限公司（以下简称：西安天元）；

（4）交易对方的管理者--中航飞机有限责任公司（以下简称：

中航飞机公司）及其董事、监事、高级管理人员和相关工作人员；

（5）为本次重大资产重组提供服务的中介机构及其相关人员：

① 会计师事务所----中瑞岳华会计师事务所有限公司（以下简

称：中瑞岳华）；

② 律师事务所----北京市嘉源律师事务所（以下简称：嘉源律

师事务所）；

③ 资产评估公司----北京中企华资产评估公司（以下简称：中

企华）；

3

④ 独立财务顾问----光大证券股份有限公司（以下简称：光大

证券）；

（6）相关人员的直系亲属。

（二）自查结果

1、根据上述被查各单位自查报告和中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司查询结果，所有被查单位在自查区间均没有发生买卖

西飞国际股票的行为。

2、根据相关人员自查报告和中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司提供的查询结果，在自查区间涉及买卖西飞国际股票人员情

况如下：

涉及买卖西飞国际股票人员自查统计表

买 卖 情 况

序

号

自查对

象姓名
职   务

买卖人

姓  名

亲属

关系 交易日期
买入

（股）

卖出

（股）
价格

1 王伟雄
西飞国际

独立董事
白  静 妻 2009-05-25  3,960 10.49

2 张文义 父 2009-06-10 400  11.24

2009-09-02 400  14.00
3

张  力

西飞国际

监事会

主席
张  又 弟

2009-09-03  400 14.16

4 刘  巍
西飞国际

监事
本  人  2009-08-21 5,000  13.51

2009-08-11 1,000  14.63
本  人

2009-08-12 1,500  13.95
5

2009-08-12 600  13.99

6

丁佐军

西飞国际

重组整合

办公室成

员 贾红宾 妻
2009-08-25  600 15.14

7 纪建强

西飞国际

重组整合

办公室成

员

王凌宇 妻 2009-07-29 800  13.50

4

2009-07-31 100  15.08

2009-08-07 100  14.48

2009-08-17 100  13.13

2009-08-27  100 16.12

2009-09-24 100  13.48

8
欧阳

绍修

陕飞集团

公司董事
方  静 妻

2009-10-20 1,000  13.60

2009-05-15
转增股

本 240

2009-07-02  440 11.15

2009-07-27 4,800  13.81

2009-08-12 6,000  14.46

2009-08-25  3,500 15.50

2009-08-25  4,500 15.48

9 杨庆红

陕飞集团

公司董

事、中航

飞机公司

财务审计

部部长

谢海兰 妻

2009-08-25  2,800 15.52

2009-08-24 1,000  15.20

2009-08-24 900  15.25

2009-08-24 500  14.99

2009-08-24 500  14.99

2009-08-25 1,000  15.29

2009-08-31 200  15.30

10 张  群

陕飞集团

公司董

事、中航

制动董事

本人

2009-09-08  4,100 15.94

2009-8-25 800  15.38

2009-08-26 200  15.30

2009-08-27 2,800  15.86

2009-08-27  1,000 15.82

2009-09-01 200  14.86

2009-09-07 1,600  15.51

11 本人

2009-09-09 400  15.65

2009-08-27 800  15.81

2009-09-01 200  14.9012

金学锋

陕飞集团

公司董

事、中航

制动监事

王小燕 妻

2009-09-10 2,400  15.63

2009-05-18 2,000  11.10

2009-06-04  2,000 11.29

2009-06-25 2,000  10.79

2009-07-09  2,000 12.90

2009-07-10 2,000  12.70

2009-07-17 2,000  13.12

2009-07-29 2,100  14.20

2009-08-18 2,000  13.92

2009-08-19 1,900  13.18

13 陈晓明 陕飞集团

公司董

事、中航

制动监事

会召集人

刘凤珍 妻

2009-09-10  2,000 15.85

5

2009-09-11  4,000 15.59

2009-09-14  4,000 15.59

14 李  萍
陕飞集团

公司监事
金  剑 夫 2009-08-31 900  15.10

2009-05-19 200  10.8

2009-05-21  200 10.97

2009-06-12 200  10.6

2009-07-08  200 11.43

2009-07-16 200  13.37

2009-08-24  200 15.29

2009-09-01 100  14.22

2009-09-11 200  15.56

15 庄楚炯

陕飞集团

公司副总

经理

欧  文 妻

2009-10-16 200  12.95

2009-09-23 200  14.46
16 张  健

锐方航空

董事
本人

2009-09-24 200  13.23

2009-06-12 1,000  10.75

2009-07-09  1,000 11.85

2009-09-23 1,000  14.00
17 王保民

锐方航空

董事
本人

2009-09-24 1,000  13.00

2009-07-16 4,000  13.44

2009-07-28  4,000 14.20

2009-07-29 10,000  14.34

2009-07-30 3,000  13.45

2009-08-06  3,000 15.60

2009-08-07 1,000  14.68

2009-08-12 1,000  13.75

2009-08-17 2,000  13.00

2009-08-24  2,000 15.29

2009-08-26  2,000 16.48

2009-08-31 3,000  15.12

2009-09-01  2,000 15.15

2009-09-15  2,000 16.09

2009-09-24 6,000  13.62

18 赵仲琦

中航起董

事、中航

制动董事

王  颖 妻

2009-10-09 100  12.75

2009-07-16 2,400  13.51
19 王嘉林

中航起

董  事
王嘉鹤 兄

2009-07-30  2,400 14.92

2009-07-15 1,000  13.44

2009-07-27  1,000 13.98

2009-09-30 4,000  12.41

2009-10-12 3,500  13.06

20 徐迁安 中航起

副总经理

孙  洁 妻

2009-10-16  2,000 12.85

6

2009-10-19  1,400 13.05

2009-10-20  1,000 13.30

2009-10-21 1,900  13.85

2009-10-21  1,000 13.98

2009-10-26  4,000 13.49

2009-05-15
转增股
本 600

2009-07-09  300 12.90

2009-07-28  500 14.68

2009-08-24  100 15.29

2009-09-29 500  11.68

2009-10-20  500 13.78

2009-10-27 500  13.21

21 曹  清
中航起
副总经理

严丽华 妻

2009-10-29 500  12.78

2009-06-12 9,200  10.89

2009-08-27  9,200 16.2222 本人

2009-09-28 10,000  13.13

2009-08-26 200  16.18

2009-08-27 200  16.27

2009-08-31 300  15.75
23

李  杰
中航起
副总经理

李  萍 姐

2009-09-28 100  13.42

2009-05-19 1,000  10.85

2009-05-26  1,000 11.0424 本人

2009-10-29 1,200  12.75

2009-05-08 2,000  21.75

2009-05-14  2,000 24.95

2009-05-18 4,000  11.18

2009-06-18 2,000  10.78

2009-07-09  5,000 12.85

2009-07-14  1,000 12.90

2009-07-22 5,000  12.81

2009-07-23  4,800 13.45

2009-07-30  200 13.90

2009-09-28 3,700  13.28

25

腾映淮
中航制动
董事、副
总经理

赵建英 妻

2009-10-23  3,700 13.92

2009-05-15
转增股
本

19,560

26 江  琳
中航制动
董事

本人

2009-08-31 20,000  15.10

2009-08-28 1,000  15.69

2009-08-31 2,000  15.25

2009-09-01 2,000  14.80

2009-09-02 1,000  13.45

2009-09-08  2,000 15.60

27 张凯泉 中航制动
董事

李  瑾 妻

2009-09-10 2,000  15.40

7

2009-09-14  1,000 16.10

2009-09-16 3,000  15.32

2009-09-17  3,000 15.97

2009-09-22 3,000  14.93

2009-09-28 1,000  12.36

2009-09-29  1,000 13.16

2009-09-29 2,000  11.76

2009-10-15 5,000  13.14

28 赵玉凤 母 2009-09-23 200  13.99

2009-05-15
转增股
本 600

2009-07-06  100 10.88
29 周世民

中航制动
监事、副
总经理

本人

2009-07-15  500 12.88

2009-05-15
转增股
本 720

2009-08-26  1,320 16.30
30 田广来

中航制动
总工程
师、科技
委主任、
西安天元
董事长

刘兴芝 妻

2009-09-30 3,900  12.88

2009-07-02 500  11.16

2009-07-20  200 13.21

2009-07-22  300 12.95

2009-08-25 500  15.21

2009-08-26 300  16.28

2009-08-27 200  16.01

2009-08-28  500 16.23

2009-08-31  100 15.45

2009-09-01 300  14.50

31 王正权
中航制动
副总经理

徐芝梅 妻

2009-10-21 300  13.79

2009-09-21 1,000  15.65
32 林  涛

贵州新安
董事长

凌红晖 妻
2009-10-13 200  13.07

33 程庆洋
贵州新安
财务部副
部长

本人  2009-09-24 2000  13.55

2009-09-18 20,000  16.00

2009-09-21  10,000 15.1334 林长挺
西安天元
副董事长

李芬兰 妻

2009-09-22  10,000 15.48

2009-09-29 200  12.11
35 李晓娜

中瑞岳华
审计人员

本人
2009-10-09  200 12.75

8

2009-05-15
转增股
本

1,200

2009-07-13 1,800  13.15

2009-07-15 2,000  12.85

36 于以贵
中航飞机
公司董事

于道远 子

2009-07-28  2,000 14.58

2009-07-01 64,200  10.66
37 李  健

中航飞机
公司副总
经理

本人
2009-07-15  64,200 13.33

（三）本公司结论意见

本次自查共计 773 人，涉及买卖西飞国际股票人员 37 人。根据

涉及买卖西飞国际股票相关人员的自查报告及其交易时间、交易数

量、交易方向的判断，上述买卖行为不存在内幕交易。

（四）对买卖股票的处理意见

为了昭示诚信，严格董事、监事、高级管理人员管理，经沟通协

商，对内幕知情人买入西飞国际股票处理意见如下：

1、独立董事王伟雄之妻白 静于 2009 年 5 月 25 日卖出西飞国际

股票 3,960 股，所得收益 1,224.56 元已于 2009 年 5 月 26 日上缴公

司。

2、公司监事刘 巍根据公司第二届董事会第二次会议《关于高级

管理人员持股的决议》和公司第四届董事会第七次会议《关于高级管

理人员持股的补充规定》，于 2009 年 8 月 21 日买入西飞国际股票

5,000 股，按深圳证券交易所《关于上市公司董事、监事、高级管理

人员所持本公司股份及其变动管理规则》的规定执行。

3、中航飞机公司副总经理李 健于 2009 年 7 月买卖西飞国际股

票 64,200 股，期间李 健任广东省韶关市副市长，于 2009 年 9 月 29

9

日受聘担任中航飞机公司副总经理，故买卖股票期间不属于内幕知情

人。

4、其余涉及买卖西飞国际股票人员 34 人，处理意见如下：

（1）目前已卖出西飞国际股票的，于 2009 年 12 月 20 日前将买

卖西飞国际股票所得收益全部上缴公司；

（2）目前尚未卖出西飞国际股票的，必须持满六个月（从买入之

日起计算）方可卖出，卖出后所得收益全部上缴公司。

由公司董事会督促上述人员上缴所得收益。

二、产权控制关系图

                                                  100%

                                                  84.92%

                                                  57.07%

注：公司本次交易的交易对方有四家，分别为陕飞集团公司、中航起、中航

制动、西飞集团公司。上述交易对方的控股股东及实际控制人均为中航工业集团。

2009 年 2 月，中航工业集团出资设立了中航飞机公司。2009 年 6 月，中航工业

集团出具《关于西安飞机工业（集团）有限责任公司等 4家单位国有产权无偿划

转的批复》（航空资[2009]516 号文），拟将其持有的陕飞集团公司、中航起、中

航制动、西飞集团公司的股权无偿划转至中航飞机公司，目前股权划转手续正在

中国航空工业集团公司

中航飞机有限责任公司

西安飞机工业（集团）有限责任公司

西安飞机国际航空制造股份有限公司

10

办理中。

特此公告。

西安飞机国际航空制造股份有限公司

     董     事     会

二〇〇九年年十二月十日